ZOTT - Product-Specification
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Version: 1.1

- i Country: DE
Genuss-Molkerei Cotonor B
seit 1926
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Produktbezeichnung: Mertinger Milchhof Fruchtjoghurt mild
Nam e of product: Mertinger Milchhof Fruit yogurt mild
Bezeichnungdes Lebensmittels: Joghurt mild mit 6% Erdbeeren. 3,5% Fett im Milchanteil.

(Sorte: Erdbeer)
Joghurt mild mit 6% Pfirsich-Maracuja. 3,5% Fett im Milchanteil.
(Sorte: Pfirsich)
Joghurt mild mit 6% Kirschen. 3,5% Fett im Milchanteil.
(Sorte: Kirsch)
Joghurt mild mit 6% Himbeeren. 3,5% Fett im Milchanteil.
(Sorte: Himbeer)

Name ot the tood: Yogurtmild with 6% strawberries. 3,5% fatin mik part.
(sort: strawberry)
Y ogurt mild w ith 6% peach-passion fruit. 3,5% fat in mik part.
(sort: peach)
Yogurtmild with 6% cherries. 3,5% fat in milk part.
(sort: cherry)
Yogurt mild w ith 6% raspberries. 3,5% fatin milk part.

(sort: raspberry)

Sorten: Erdbeer

Pfirsich

Kirsch

Himbeer
Sorts: strawberry

peach

cherry

raspberry
Packung: 20er Karton
Packaging: cartons of 20 units
Marke/Brand: Mertinger Milchhof
Nettofiillmenge/Net quantity: 150ge
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Produktbeschreibung:
Das Produkt wird aus pasteurisierter Milch hergestellt.

Product description:
The productis made from pasteurized milk.

Rechtliche Grundlagen:
Das spezifizierte Produkt entspricht den einschlagigen EU-Verordnungen und national relevanten, gesetzlich verbindlichen Regelungen
u./o. den Leitsétzen des deutschen Lebensmittelbuches u./o. internationalen Festlegungen in ihrer jew eils giltigen Fassung.

Legal aspects:
The productis manufactured in accordance with the EU regulations and the national food law s.

Insbesondere:
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Verordnung (EG) Nr. 178/2002 zur Festlegung der allgemeinen Grundsé&tze und Anforderungen des Lebensmittelrechts
Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 betreffend die Information der Verbraucher tiber Lebensmittel

Verordnung (EG) Nr. 852/2004 und Nr. 853/2004 tber Lebensmittelhygiene

Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 (iber genetisch veranderte Lebensmittel und Futtermittel

Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 uber die Riickverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veranderten Organismen
VerordnLljlng (EG) Nr. 1935/2004 Uber Materialien u. Gegenstande, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Beriihrung zu kommen
Especially:

Regulation (EC) No 178/2002 laying dow n the general principles and requirements of food law

Regulation (EU) No 1169/2011 on the provision of food information to consumers

Regulation (EC) No 852/2004 and No 853/2004 on the hygiene of food

Regulation (EC) No 1829/2003 on genetically modified food and feed

Regulation (EC) No 1830/2003 concerning the traceability and labelling of genetically modified organisms

Regulation (EC) No 1935/2004 on materials and articles intended to come into contactw ith food and repealing

Zutaten:
Joghurt mild, Zucker, Erdbeeren und Erdbeersaft aus Erdbeersaftkonzentrat, farbendes Rote Beetesaftkonzentrat, Aroma.
(Sorte: Erdbeer)

Joghurt mild, Zucker, Pfirsiche, Maracujasaft aus Maracujasaftkonzentrat, Aroma.
(Sorte: Pfirsich)

Joghurt mild, Zucker, Kirschen und Kirschsaft aus Kirschsaftkonzentrat, f arbendes Rote Beetesaftkonzentrat, Aroma.
(Sorte: Kirsch)

Joghurt mild, Zucker, Himbeeren und Himbeersaft aus Himbeersaftkonzentrat, farbendes Rote Beetesaftkonzentrat, Aroma.
(Sorte: Himbeer)

Ingredients:
yogurt mild, sugar, strawberries and strawberry juice fromconcentrate, colouring beetroot juice concentrate, flavouring.
(sort: strawberry)

yogurt mild, sugar, peaches, passion fruit juice fromconcentrate, flavouring.
(sort: peach)

yogurt mild, sugar, cherries and cherry juice fromconcentrate, colouring beetroot juice concentrate, flavouring.
(sort: cherry)

yogurt mild, sugar, raspberries and raspberry juice fromconcentrate, colouring beetroot juice concentrate, flavouring.
(sort: raspberry)

Sensorische Eigenschaften:
Sensorial properties:

Aussehen/Farbe: glatte, glanzende Struktur, cremige Konsistenz, je nach Sorte unterschiedliche
Farbténung

Appearance/Colour: smooth, shiny texture, creamy consistency, colouring variety -specific

Geschmack/Geruch: mild-s&uerlich, mit typischemFruchtcharakter

Taste /Odour: mildly-sour, w ith typical fruit character

Chemischeund/oder physikalische Eigenschaften:
Chemical and/or physical properties:

Parameter Einheit Sollw ert Min. Max.
Parameter unit mean value min. max.
pH / pH 3,8 4,6

Mikrobiologische Eigenschaften:
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Microbiological properties:
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Parameter Binheit Sollw ert
Parameter unit mean value
Hefen und Schimmel/ yeast and moulds /g9 < 10
Enterobacteriaceae/ enterobacteriaceae /9 < 10
Staphylokokken/ staphylococcae /9 < 100
Salmonellen/ salmonellae /25¢g neg.
Listerien/ listeriae /259 neg.
Néhrw erte:
Nutrients:
(Sorte: Erdbeer)
(sort: strawberry)
Parameter Einheit pro100 g
Parameter unit per 100 g
Brennw ert/ Energy kJ 368
Brennw ert/ Energy kcal 87
Fett/ Fat g 3,0
- davon gesattigte Fettsauren/ - of w hich saturates g 2,0
Kohlenhydrate/ Carbohydrate g 10,5
- davon Zucker/ - of w hich sugars g 10,2
Eiw eil}/ Protein g 3,7
Salz/ Salt g 0,13
(Sorte: Pfirsich)
(sort: peach)
Parameter Einheit pro100 g
Parameter unit per 100 g
Brennw ert/ Energy kJ 368
Brennw ert/ Energy kcal 87
Fett/ Fat g 3,0
- davon gesattigte Fettsauren/ - of w hich saturates g 2,0
Kohlenhydrate/ Carbohydrate g 10,5
- davon Zucker/ - of w hich sugars g 10,2
Eiw eil}/ Protein g 3,7
Salz/ Salt g 0,13
(Sorte: Kirsch)
(sort: cherry)
Parameter Einheit pro100 g
Parameter unit per 100 g
Brennw ert/ Energy kJ 368
Brennw ert/ Energy kcal 87
Fett/ Fat g 3,0
- davon gesattigte Fettsauren/ - of w hich saturates g 2,0
Kohlenhydrate/ Carbohydrate g 10,5
- davon Zucker/ - of w hich sugars g 10,2
Eiw eil}/ Protein g 3,7
Salz/ Salt o] 0,15
(Sorte: Himbeer)
(sort: raspberry)
Parameter Bnheit pro100 g
Parameter unit per 100 g
Brennw ert/ Energy kJ 368
Brennw ert/ Energy kcal 87
Fett/ Fat g 3,0
- davon gesaéttigte Fettsauren/ - of w hich saturates g 2,0
Kohlenhydrate/ Carbohydrate g 10,5
- davon Zucker/ - of w hich sugars g 10,2
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Eiw eil3/ Protein g 3,7
Salz/ Salt g 0,16

Die Nahrw ertschwankungen unterliegen dem europaischen Leitfaden zur Festlegung von Nahrw erttoleranzen.
The variation of nutrients is subject to the European guidance of setting tolerances for nutrient values.

Lagerung:

Storage:
Lagertemperatur: max. +8°C
Storage temperature: max. +8°C

AllergenkennzeichnunggemanR Verordnung (EU) Nr. 1169/2011:
Declaration of allergens according to Regulation (EU) No 1169/2011:

Glutenhaltiges Getreide sow ie daraus hergestellte Erzeugnissei. S. dero.g. VO / Cereals Nein /No
containing gluten and products thereof IAW the A/M regulations

Krebstiere und -erzeugnisse/ Crustaceans and products thereof Nein /No
Eier und -erzeugnisse/ Eggs and products thereof Nein /No
Fischund -erzeugnisse/ Fish and products thereof Nein /No
Erdniisse und -erzeugnisse/ Peanuts and products thereof Nein /No
Soja und -erzeugnisse/ Soybeans and products thereof Nein /No
Milch und -erzeugnisse (einschl. Laktose) / Milk and products thereof (including lactose) Ja/Yes
Schalenfriichte sowie daraus hergestellte Erzeugnissei. S. der 0.9. VO / Nuts and products Nein /No
thereof IAW the A/M regulations

Sellerie und -erzeugnisse/ Celery and products thereof Nein /No
Senf und -erzeungisse/ Mustard and products thereof Nein /No
Sesamsamen und -erzeugnisse/ Sesame seeds and products thereof Nein /No
Schw efeldioxid und Sulfite i. S. der 0.g. VO/ Sulphur dioxide and sulphites IAW the A/M Nein /No
regulations

Lupine und -erzeugnisse / Lupin and products thereof Nein /No
Weichtiere und -erzeugnisse/ Molluscs and products thereof Nein /No

Ausgabedatum: 25.02.2026

i.V. Andreas Strunk/ Leiter Nachhaltigkeit und Qualitat

Dieses Dokument w ird elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gdiltig.
This document is IT created and therefore w ithout signature.
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